
Klub Obedience CZ, z.s. 

Výbor / Zápisy z jednání výboru 

Členská schůze 2023 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

Zápis z Členské schůze 2023 Klubu Obedience CZ, z.s. 
 

Datum konání:  9. listopadu 2023  
Čas:   od  17H 
Místo:   Budova ČSCH, Praha 8, Maškova 3 (zasedací místnost I.patro) 
 

 Program: 
1. Zahájení a prezence přítomných členů klubu 

2. Volba komisí 
3. Schválení programu členské schůze 

4. Zpráva o činnosti klubu (předsedkyně) 
5. Zpráva o stavu členské základny (jednatel) 
6. Zpráva o hospodaření klubu (pokladník) 
7. Zpráva správců sportovní činnosti (Obedience / Rally Obedience) 
8. Zpráva agendy rozhodčích / stewardů 

9. Zpráva z komisí FCI  
10. Zpráva KRK 

11. Schválení kooptace nového člena výboru za odstoupivší M. Pöchmannovou 

12. Rámcový plán akcí OB + ROB 2024  
13. Reprezentace MS OB  2024 (kvalifikace, rozpočet, počet týmů)  
14. Reprezentace MS RO 2024 (kvalifikace, rozpočet, počet týmů) 
15. Vyhlášení Klubových šampionů / Udělení odznaků vzorných výcvikářů 

16. Diskuze 

17. Schválení usnesení 
18. Ukončení 

—------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  

1. Zahájení a prezence přítomných členů klubu 

Začátek schůze byl v souladu s ustanovením Stanov, článek 12, bod 1 posunut o 30 
minut, neboť se nesešla nadpoloviční většina řádných členů. Po uplynutí této doby 
byla schůze s odkazem na výše uvedený článek prohlášena za usnášení schopnou a 
předsedkyně spolku Vilemína Kracíková zahájila jednání členské schůze a přivítala 
všechny přítomné členy, které zároveň požádala o potvrzení své účasti v 
připravených prezenčních arších podpisem. 

2. Volba komisí 

Členská schůze zvolila mandátovou komisi ve složení Alexandra Křivohlavá,  a 
Kristýna Másilková a Alena Králová. Zapisovatelem byla Vilemína Kracíková 
(zapisovatel). Mandátová komise sečetla přítomné členy - počet 20. 
Složení komise i zapisovatel schváleni jednohlasně: 20-0-0 

3. Schválení programu členské schůze 

Vilemína Kracíková přednesla program schůze a požádala členskou schůzi o jeho 
schválení. Jeden člen navrhl zařadit do programu bod týkající se seniorské třídy v 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výbor / Zápisy z jednání výboru 

Členská schůze 2023 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

Obedience a přestupy mezi třídami v Obedience. O zařazení tohoto bodu bylo 
hlasováno dle čl.12 bod 2 a 3 stanov a protože se pro jeho zařazení souhlasně 
vyjádřilo 100% přítomných členů, tento bod byl zařazen do programu, a to pod bod 
16 - diskuze.  
Členská schůze schválila přidání bodu do programu jednání: 20-0-0. 
Ćlenská schůze schválila program jednání členské schůze: 20-0-0. 

4. Zpráva o činnosti klubu (předsedkyně) 

Předsedkyně Vilemína Kracíková přednesla stručnou zprávu o činnosti Klubu.  
Výbor pracuje v počtu 9 členů, v průběhu roku jedna členka výboru rezignovala a 
výbor kooptoval členku novou (její řádné zvolení je bodem tohoto programu).  
Klub tradičně pořádá Mistrovství republiky Obedience, klubové a kvalifikační závody, 
podporuje Mistrovství republiky mládeže a juniorů v Obedience. Trvá podpora členů 
ve vzdělávání = jednou ročně příspěvek členovi na vzdělávací seminář (seznam 
podporovaných seminářů je v průběhu roku zveřejňován na stránkách klubu ).  
Klub uspořádal školení RO, za jehož přípravu a realizaci předsedkyně klubu 
poděkovala Ladě Richterové a Sabině Koubkové.  
Klub připravuje rovněž školení R/S OB - aktuální počet zájemců je 7. V tomto počtu 
je možné jej uspořádat. V jednání je termín leden 2024.  
Klub vyslal reprezentaci na MS FCI OB do Španělska. Předsedkyně klubu 
poděkovala týmlídrovi, paní Petře Sedláčkové, za vzornou péči o repre a všem 
týmům za skvělou reprezentaci našeho sportu, naší zemičky.  
 
Rozvoj RO přinesl nové členy, a rovněž  i nové zájemce o OB. RO zažívá u nás 
obrovský boom, který před několika lety zažívaly země na západ od nás. Přejme mu, 
aby se co nejdéle udržel!  
 
Poslední informace se týká nového systému akcí. Po náhlém pádu našeho systému 
bylo osloveno několik jednotlivců i firem. Aktuálně pro klub vyvíjí nový systém autor 
dogresu. Z návrhu dvou možných platebních systémů se výbor rozhodl pro pronájem 
a trvalou správu a upgrade ze strany vývojáře a poskytovatele služby. 
ČS vzala na vědomí zprávu předsedkyně o činnosti klubu.  

5. Zpráva o stavu členské základny (jednatel) 

Předsedkyně spolku přednesla zprávu o stavu členské základny, kterou předem 
připravila jednatelka, Anna Musilová (omluvena z účasti). 
Počet členů: 292 (o 91 více, než v loňském roce); nárůst členů díky stoupajícímu 
zájmu o RO 

Počet mužů: 14 Počet žen: 278 Nejstarší člen: 72 let    Nejmladší člen: 13 let 
Počet členů nad věkovou hranici 65 let: 14 

V souvislosti s přednesenou zprávou bylo členům připomenuto uhrazení členského 
poplatku ve výši 600 Kč do konce měsíce ledna (31.01.2024), aby členství nezaniklo. 
Členské číslo je k dispozici na webu Klubu www.obedience.cz, sekce členství, třetí řádek 
odshora. 

Členská schůze vzala zprávu jednatele na vědomí. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výbor / Zápisy z jednání výboru 

Členská schůze 2023 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

6. Zpráva o hospodaření klubu (pokladník) 

Pokladní paní Jana Krátká přednesla zprávu o hospodaření klubu (příloha) a 
zodpověděla několik otázek na toto téma. 
Členská schůze vzala zprávu pokladníka na vědomí. 

7. Zpráva správců sportovní činnosti (Obedience / Rally Obedience) 

Správci sportovních činností přednesli své zprávy. Bohužel díky pádu klubového 
systému akcí byly informace velmi stručné. 
ČS vzala na vědomí zprávu správců sportovních činností. 

8. Zpráva agendy rozhodčích / stewardů  

OBEDIENCE: 
Počet rozhodčích v Obedience:   14  
Počet mezinárodních (CACIOB):   11   
Počet národních:          3   
Počet čekatelů:       1 
Počet stewardů v Obedience:    31 
Počet zájemců o stewarda / rozhodčího:    7   
Plánované školení r/s:     leden 2024 

 

  
RALLY OBEDIENCE: 
Počet rozhodčích v Rally Obedience:  25 
pro RO-Z, RO1, RO2, RO3:   14 
pro RO-Z, RO1, RO2:      7 
pro RO-Z a RO1:       4 
Plánované školení:     10.2.2024 

ČS vzala na vědomí zprávu agendy rozhodčích. 

9. Zpráva z komisí FCI  

Delegát ČMKU v komisi FCI Obedience, Vilemína Kracíková: 
Komise se schází 1x ročně, pracovní skupina komunikuje on-line a připravuje návrhy 
pro jednání komise. Komise řeší jednak případné úpravy stávajícího řádu (ujasnění, 
upřesnění) a také dohlíží na přípravu MS FCI. V letošním roce je nám velkou ctí, že 
komise bude zasedat v České republice. Jedním z hlavních bodů jednání bude i 
lotyšský zákon, který neumožňuje start háravých fen v jakékoli soutěži.  
Dalším bodem bude mezinárodní školení rozhodčích, které by se mělo konat v lednu 
v Itálii - doposud však nejsou žádné informace. 
Zprávy na webu. 
Delegát ČMKU v komisi FCI Rally Obedience, Vilemína Kracíková: 
Delegátka vstoupila do plně rozjetých příprav nového řádu.Tato komise je velmi 
pružná a schází se neformálně několikrát. Po předložení nového mezinárodního řádu 
FCI sama aktivně zrevidovala karty a došlo k několika upřesněním, či změnám 
popisu. Podle tohoto řádu se bude soutěžit na 1. MS FCI, které se bude konat v září 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výbor / Zápisy z jednání výboru 

Členská schůze 2023 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

2024. Platnost od 1.1.2024, zatím jediná, nejvyšší třída. Komise bude na svém 
vlastním youtube kanále představovat jednotlivé karty. 
Zpráva na webu, další jednání 12/2023. 
Dále byly předneseny některé odlišné body nového řádu. 
ČS vzala zprávu delegáta ČMKU v komisích FCI Obedience a FCI Rally Obedience 
na vědomí. 

10. Zpráva KRK 

Člen kontrolní a revizní komise Lukáš Jánský přednesl zprávu za KRK. (příloha) 
ČS schůze vzala zprávu KRK na vědomí. 

11. Schválení kooptace nového člena výboru za odstoupivší M. 
Pöchmannovou 

V letních měsících členka výboru, paní Marta Pöchmannová, rezignovala dle 
ustanovení článku 13, bod 6 na svou funkci. Vzhledem k tomu, že nebyl žádný 
volený náhradník, který by mohl nastoupit na její místo, výbor klubu v souladu s 
ustanovením článku 13, bod 7 kooptoval paní Danu Budíkovou, jejíž jméno 
předkládá členské schůzi ke schválení jako nového člena výboru. 
Členská schůze paní Danu Budíkovou schválila jako řádného člena výboru. 18-0-2  

12. Rámcový plán akcí OBE + ROB 2024  

MČR OB 2024 - 26. - 27. 10. 2024 Litovel - rozhodčí Lukáš Jánský, Ralf Bjorklund  
MČR OB 2025 - Tachyon - 25. - 26. 10. 2025 

 

KLUBOVÉ ZÁVODY OB S CACT 

I. KZ - 25. února 2024, Tachyon, Čerčany, umělá tráva, Gerlinde Dobler, Markéta 
Píšová 

II. KZ - 16. března 2024, Zetor, Brno, umělá tráva, rozhodčí Akimova Vlada, LV 

III. - IV. KZ - 20. - 21. dubna 2024, Studenec, umělá tráva - v jednání 
V. KZ - 11. května 2024, Kozly, tráva, rozhodčí v jednání 
 
 

MČR ROB 2024 - 29. - 30. 06. 2024 - Tachyon, Čerčany, umělá tráva, rozhodčí Klein 
(D), Vonderstein (D), další v jednání  
Informace k MČR RO - propozice listopad / prosinec. Bude probíhat dle národního 
zkušebního řádu a zároveň bude kvalifikačním na MS RO v září ve Finsku dle FCI 
řádu.  
Nahlášení CACT 2024 - do konce roku. 
Členská schůze vzala na vědomí rámcový plán klubových akcí. 
Odešel jeden člen. Počet členů (=platných hlasů): 19. 

13. Reprezentace MS OB  2024 (kvalifikace, rozpočet, počet týmů)  
• Informace na webových stránkách  
• 5 závodů - 3 nejlepší (splněn limit zkoušky) 
• Diskuze nad povrchem MS nyní a v budoucnu (informací podala Petra 

Sedláčková) 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výbor / Zápisy z jednání výboru 

Členská schůze 2023 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

• Klubový závod/zkouška součástí všech KZ 
• Bank - návrh na zvýhodněný balíček startovného pro kvalifikanty - 4 

závody (2900,-/tým), splatné do uzávěrky 1. KZ 
• klub bude proplácet: startovné, galavečer, 4x triko, 5000,- limit na 

oblečení/závodník, doporučení na zjednodušení repre oblečení (cerne 
vlastní kalhoty, využití i do budoucna…) - úkol pro team leadera 

Členská schůze schválila kvalifikační podmínky pro MS FCI OB 2024. 19-0-0 

Členská schůze schválila návrh na zvýhodněný balíček startovného pro kvalifikanty. 
19-0-0 

Členská schůze schválila limit příspěvku na repre oblečení (OB i RO)  ve výši 5.000,-
Kč. 19-0-0 

14. Reprezentace MS RO 2024 (kvalifikace, rozpočet, počet týmů) 
• 5+1 tým  
• Kvalifikace na MR, třída FCI 
• Klub bude proplácet: startovné, ?gala?, oblečení stejná pravidla jako 

repre OB 
• Úkol: dopracovat ROB směrnice reprezentanta 

Členská schůze schválila kvalifikační podmínky pro reprezentaci na MS FCI RO 
2024. 19-0-0 

15. Vyhlášení Klubových šampionů / Udělení odznaků vzorných výcvikářů 

Členům, kteří splnili podmínky, byly předány ceny za vzorného výcvikáře: 
Stříbrný - Richard Pech 

Bronzový - Jitka Peierová, Pavla Husáková, Denisa Smišková, Alexandra Křivohlavá, 
Jana Šuláková a Romana Polická 

Klubového šampiona si odnesly: 
Dana Valešová & Welshriverdee A Perfect Meissa 
Ivana Šimůnková & Every Kingdom Shock Wave 

Členská schůze vzala na vědomí vyhlášené klubové šampiony a nově udělené 
odznaky vzorného výcvikáře. 

16. Diskuze 

Podnět z pléna - zřízení třídy veteránů v obedience a přestupy mezi třídami. 
Výbor zjistí v zahraničí, zda takové třídy mají, jaké jsou cviky a jaké podmínky pro 
vstup.  
Členská schůze pověřuje výbor ke zjištění a přípravě podmínek pro třídu veteránů 
OB a případnému zavedení. 18-0-1 

Podnět z pléna - Zavedení případných sestupů / přestupů zpět mezi třídami v 
obedience. 
Členská schůze po krátké diskuzi zatím nesouhlasí se zavedením přestupů mezi 
třídami v obedience: 8-3-8 

Podnět z pléna - sleva pro důchodce na členských příspěvcích / startovném. 
Sleva na členských příspěvcích, popřípadě startovném pro důchodce byla členskou 
základnou diskutována a nebyl shledán důvod pro její zavedení.  

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výbor / Zápisy z jednání výboru 

Členská schůze 2023 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

17. Schválení usnesení 

Za návrhovou komisi přečetla návrh usnesení ČS zapisovatelka Vilemína Kracíková:  
ČS schválila přidání bodu do programu jednání: 20-0-0. 
ČS schválila program jednání členské schůze: 20-0-0. 
ČS vzala na vědomí zprávu předsedkyně o činnosti klubu.  
ČS vzala zprávu jednatele na vědomí. 
ČS vzala zprávu pokladníka na vědomí. 
ČS vzala na vědomí zprávu správců sportovních činností. 
ČS vzala na vědomí zprávu agendy rozhodčích. 
ČS vzala zprávu delegáta ČMKU v komisích FCI Obedience a FCI Rally Obedience 
na vědomí. 
ČS schůze vzala zprávu KRK na vědomí. 
ČS schválila paní Danu Budíkovou  jako řádného člena výboru. 18-0-2  
ČS vzala na vědomí rámcový plán klubových akcí. 
ČS schválila kvalifikační podmínky pro MS FCI OB 2024. 19-0-0 

ČS schválila návrh na zvýhodněný balíček startovného pro kvalifikanty. 19-0-0 

ČS schválila limit příspěvku na repre oblečení (OB i RO)  ve výši 5.000,-Kč. 19-0-0 

ČS schválila kvalifikační podmínky pro reprezentaci na MS FCI RO 2024. 19-0-0 

ČS vzala na vědomí vyhlášené klubové šampiony a nově udělené odznaky vzorného 
výcvikáře. 
ČS pověřuje výbor ke zjištění a přípravě podmínek pro třídu veteránů OB a 
případnému zavedení. 18-0-1 

ČS nesouhlasí se zavedením přestupů mezi třídami v obedience: 8-3-8 

ČS schválila Usnesení v plném rozsahu: 19-0-0 

18. Ukončení 

Schůze byla ukončena ve 20H. 
Zapsala: Kracíková 

Ověřili: Krátká, Křivohlavá, Jánský 

 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/

